
Заявка
на участие в X Международном фестивале школьных учителей 

от Мензелинского муниципального района РТ

Список учителей участников, делегированных за счет организаторов:

1. Ибрагимова Альбина Абылгаяновна, 89375787395, alya_ibragimova_68@mail.ru

2. Курбанкулова Зиля Ильгизовна, 89393143535, zilkin46586@mail.ru

3. Медведева Елена Николаевна, 89050227153, m-lenkin@mail.ru

Список учителей-участников, делегированных за счет средств района:

1. Галиева Лилия Альбертовна, 89274857682, Liliyagalieva@mail.ru

2. Ильина Миляуша Ахтямовна, 89270479270, Milailina1@mail.ru

3. Зиязиева Раушания Разяповна, 89375731272, ziazieva@mail.ru

Руководитель МКУ «Отдел образования» 
Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального район 
Республики Татарстан Н.С . Габдуллин

mailto:alya_ibragimova_68@mail.ru
mailto:zilkin46586@mail.ru
mailto:m-lenkin@mail.ru
mailto:Liliyagalieva@mail.ru
mailto:Milailina1@mail.ru
mailto:ziazieva@mail.ru


Муниципальное казенное учреждение 
«Отдел образования» 

Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района

Мннзэлэ муннцнналь районы 
Башкарма комитеты ныц 

«Мэгариф булеге» 
муницнпаль казна учреждениесе

Тукай ур.. 1? нче йорг. Минмлэ ш.. 
Татарстан Ресггу'олнкасы. 423700

Тукая ул.: д. 13, г. Менэелннск, 
Республика Татарстан. 423?СЮ

Тел..ф акс 3-19-0;: 3-19-06. E-mail: Qo.Mnz^tatai.njL https:.vedu.tatai-rum eiizelinskfCQ

ПРИКАЗ

7 мая 2019 г. № 281

О направлении на публичные зональные заслушивания грантополучателей

Руководствуясь Письмом МО и Н РТ от 18.04.2019 года №4041/19 «О проведении 
публичных зональных заслушиваний грантополучателей»

1. Направить 13 мая 2019 года в 8.00 на публичные зональные заслушивания 
грантополучателей в г. Набережные Челны, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №12» по адресу п. ГЭС, бульвар Корчагина, дом 2 (по комплексу 10/16) 
следующих участников:

- Джайнакову Т.В., учителя МБОУ «СОШ №1»;
- Муллина И.Р., учителя МБОУ «СОШ №2»;
- Рахматуллину Г.М., учителя МБОУ «СОШ №2»;
- Рахматуллину Ч.Х., учителя МБОУ «СОШ №2»;
- Алешкину С.В., учителя МБОУ «СОШ №3»;
- Жильцову Н.М., учителя МБОУ «СОШ №3»;
- Ильину С.В., учителя МБОУ «СОШ №3»;
- Кривенкову О.Г., учителя МБОУ «СОШ №3»;
- Медведеву Е.Н., учителя МБОУ «СОШ №3»;
- Тимеркаеву О.А., учителя МБОУ «СОШ №3»;
- Гимадиеву Р.Б., учителя МБОУ «Гимназия»;
- Бубекову Н.А., учителя МБОУ «Николаевская ООШ»;
- Родичеву М.Н., заместителя руководителя МКУ «Отдела образования»;

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководитель



Муниципальное казенное учреждение 
«Отдел образования» 

Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района

Мннзэлэ муннцнналь районы 
Башкарма комитеты ныц 

«Мэгариф булеге» 
муницнпаль казна учреждениесе

Тукай ур.. 1? нче йорг. Минмлэ ш.. 
Татарстан Ресггу'олнкасы. 423700

Тукая ул.: д. 13, г. Менэелннск, 
Республика Татарстан. 423?СЮ

Тел..ф акс 3-19-0;: 3-19-06. E-mail: Qo.Mnz^tatai.njL https:.vedu.tatai-rum eiizelinskfCQ

ПРИКАЗ
7 декабря 2018 г. № 714

О подготовке и проведении муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан в

2018-2019 учебном году

В целях выявления, поддержки и поощрения, творчески работающих педагогов, 
повышения престижа педагогического труда, распространения педагогического опыта 
лучших учителей муниципальных районов Республики Татарстан, на основании приказа 
МО и Н РТ №1720/18 от 20.11.2018г. «О школьном, муниципальном, зональном и 
региональном этапах конкурса «Учитель года России в Республике Татарстан в 2018-2019 
учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 14.12.2018г по 11.01.2019г. на базе МБОУ «СОШ №1», МБОУ «СОШ 

№2», МБОУ «Гимназия» муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель 
года России» в Республике Татарстан в 2018-2019 учебном году (далее Конкурс).

2. Утвердить:
- состав жюри Конкурса (Приложение 1);
- список участников Конкурса (Приложение 2)

3. Директорам ОУ:
1) Предоставить кандидатуры для участия в Конкурсе за подписью и печатью 

директора ОУ до 10 декабря 2018 г.;
2) Приказом назначить ответственных по ОУ за подготовку заявленных учителей 

к Конкурсу;
3) Обеспечить явку педагогов согласно графику.

4. Директору МБОУ «СОШ №1» Ильиной О.В., директору МБОУ «СОШ №2» Ялаеву 
Р.Х., директору МБОУ «Гимназия» Халиуллиной Г.С. обеспечить условия для 
проведения Конкурса:

- обеспечить явку учащихся задействованных на открытых уроках (по 
согласованию);
- составить график уроков для заявленных педагогов не нарушая учебный процесс.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за заместителем 
руководителя МКУ «Отдел образования» Родичевой М.Н.

Руководитель



Приложение 1
к приказу № 714 от 7 декабря 2018 года

СОСТАВ Ж Ю РИ  КОНКУРСА

Габдуллин Наиль Сайманович
Руководитель муниципального казенного учреждения 
«Отдел образования» исполкома Мензелинского 
муниципального района РТ

Родичева Марина Николаевна
Заместитель руководителя муниципального казенного 
учреждения «Отдел образования» исполкома 
Мензелинского муниципального района РТ

Иванова Флора Иксановна
Председатель территориальной профсоюзной 
организации работников образования и науки

Зайнуллина Алмазия Билусовна
Методист муниципального казенного учреждения 
«Отдел образования» исполкома Мензелинского 
муниципального района РТ

Ахмедова Наргиз Чингизовна
Методист муниципального казенного учреждения 
«Отдел образования» исполкома Мензелинского 
муниципального района РТ

Шагиева Насима 
Миргарифьяновна

Методист муниципального казенного учреждения 
«Отдел образования» исполкома Мензелинского 
муниципального района РТ

Гараева Дания Гилемовна
Методист муниципального казенного учреждения 
«Отдел образования» исполкома Мензелинского 
муниципального района РТ

Вагизова Екатерина Владимировна Методист муниципального казенного учреждения 
«Отдел образования» исполкома Мензелинского 
муниципального района РТ

Салахова Айгуль Фаисовна
Методист муниципального казенного учреждения 
«Отдел образования» исполкома Мензелинского 
муниципального района РТ

Никитин Александр Евгеньевич Методист муниципального казенного учреждения 
«Отдел образования» исполкома Мензелинского 
муниципального района РТ

Муринова Татьяна Владимировна Учитель физики МБОУ «СОШ №1» г. Мензелинск (по 
согласованию)

Шамсуллина Наталья Геннадьевна Учитель английского языка МБОУ «СОШ №3» г. 
Мензелинска (по согласованию)



Приложение 2
к приказу № 714 от 7 декабря 2018 года

Дата проведения: 14 декабря 2018г 

Место проведения: МБОУ «СОШ №1»

№ ФИО
участника

Предмет Класс/Урок Тема УМК Язык
обучения

Интерактивные
средства

Необходимое
минимальное

количество
учащихся

1 Шимановская
Надежда
Рудиковна

Математика 1 Условие и вопрос задачи. 
Текстовая задача: 
дополнение условия 
недостающими данными и 
вопросом, решение задачи.

«Школа РОССИИ» Русский Презентация
Проектор,
ноутбук.

12 человек

2 К урбан кулова
Зиля
И льги зовн а

Русский
язык

5 Двойная роль букв е, ё, ю, 
я

Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А.

Русский Проектор,
колонки

12 учащихся

3 Вахнина
Александра
Руслановна

Русский
язык

2 Способы проверки 
парных звонких и глухих 
согласных в корне слова

Планета знаний Русский Проектор,
колонки

12 учащихся

4 Хабирова
Римма
Ильясовна

Технология 5 Производство 
текстильных материалов

Синица Русский Ноутбук,
интерактивная
доска

10

5 Никитина
Екатерина
Викторовна

Биология 8 Строение сердца, круги 
кровообращения

Поурочные разработки 
по биологии 8 класс 
О.А. Пепеляева, 
И.В.Сунцова Линия 
УМК В.В.Пасечник 
(Биология 5-9 классы)

русский Компьютер, 
проектор, 
интерактивная 
доска, колонки.



Дата проведения: 17.12.2018г.

Место проведения: МБОУ «СОШ №2»

№ ФИО участника Предмет Класс Тема УМК Язык
обучения

Интерактивные
средства

Необходимое
минимальное
количество
учащихся

1 Аглиева Гузель 
Рашитовна

Татарский
язык

5 Тартык авыз хэрефлэре. В 
хэрефе.

Р.Р.Шамитдинова, 
Р.К. Хадиева, 
Р.В.Хадиева.
Татар теле 5кл.

Татарский Проектор,
ноутбук.

8 человек

2 Латыпова Лиля 
Камилевна

Родной
язык
(татарский)

4 «Хайваннар доньясында» 
темасын ныгыту

Р.Х.Хайдарова Татарский Интерактивная
доска

15

3 Ахметшина Лариса 
Михайловна

Татарский 
язык (рус гр)

3 «Словообразовательный 
аффикс -чы/-че. 
Использование в речи 
словосочетание «булып 
эшли»

Хайдарова Р.З. Русский - 
татарский

Проектор,
колонки

12 учащихся

4 Мухамадиев 
Даниль Фанилевич

Английский
язык

4 В зоопарке. Тренировка в 
использовании 
сравнительной степени 
прилагательных

Spotlight - 
Английский в 
фокусе. Н. Быкова, 
Д.Дули

английский Проектор,
колонки,
ноутбук

10

5 Закиров Василь 
Закирянович

Физическая
культура

5 Баскетбол. Овладение 
техникой бросков мяча

Программа В.И. Лях. 
Комплексная 
программа 
физического 
воспитания 1-11 
классы Москва 
Просвещение 2012

русский проектор 10



Дата проведения: 18, 19 декабря 2018г.

Место проведения: МБОУ «СОШ №2», МБОУ «Гимназия»

№ ФИО участника Предмет Класс Тема УМК Язык
обучения

Интерактивные
средства

Необходимое
минимальное
количество
учащихся

18 декабря, МБОУ «СОШ №2»

1 Городова
Людмила
Георгиевна

Английский
язык

6/4 Spotlight

Быкова,Поспелова.

Русский
язык

Проектор,
ноутбук.

10-12 человек

2 Ботова Татьяна 
Викторовна

Математика 6 кл Решение текстовых 
задач по теме: 
Нахождение числа по 
его дроби»

Н.Я.Виленкин Русский
язык

Проектор

экран

18

3 Медведева Елена 
Николаевна

Начальные
классы

Окружа
ющий
мир

Надежная защита 
организма. Системы 
органов, их роль в 
жизнедеятельности 
организма. Первая 
помощь при легких 
травмах

Школа России Русский Проектор,
колонки

15 человек

4 Камалова Лариса 
Рафаэловна

Биология 8 Гигиена дыхания Пасечник Русский Интерактивная 
доска, проектор

10

5 Гайниева Гулия 
Нурмухаметовна

Начальные
классы

4 Урок закрепления 
П.Бажов «Серебрянное 
копытце»

Школа России Русский Презентация



19 декабря, МБОУ “Гимназия”

10 Насырова Дилара 
Наиловна

Начальные
классы

Окружающи 
й мир

4 Туган якта терлекчелек.

Кыргый hэм йорт 
хайваннары.

Школа России татарский Проектор 6

11 Фархаева Зульфия 
Рависовна

Начальные
классы

2 Слог как минимальная
произносительная
единица.
Слогообразующая роль 
гласных звуков

Школа России Русский
язык

Проектор,экран,
компьютер,
колонки

10

12 Гимадиева Рузиля 
Рауфатовна

Начальные
классы

1 Раньше и позже ПНШ Татарский Мультимидейн
ый
проектор,экран

8

13 Кабиров Дамир 
Раисович

История 5 Мифы Древней Греции А.А.Вигасин Желательн 
о на
татарском
языке

Проектор, экран 10

14 Ибрагимова
Альбина
Абельгаяновна

Родной язык 5 Терле тер сYЗлеклэр, 
аларны терле эшчэнлек 
выкытында файдалану.

А.А.Вигасин На
татарском

Проектор, экран 10

15 Ильина Милеуша 
Ахтямовна

Татар теле 5 Фразеологизмнар, 
аларньщ мэгънэлэре. 
Сейлэмдэ фразеологик 
эйтелмэлэрне куллану 
Yзенчэлеклэре.

Хэсэншина Р.Г. Татар 
телендэ теп гомуми 
белем 6^ y 
мэктэбенец 5 нче 
сыйныфы ечен 
дэреслек. Казан, 
Татарстан китап 
нэшрияты, 2012

Татарча Проектор,
интерактив
такта

8



Муниципальное казенное учреждение 
«Отдел образования» 

Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района

Тукая у л . .  д. 13, г. Менэелннск,
Республика Татарстан. 423?СЮ

Мннзэлэ мунииииаль районы 
Башкарма комитеты ныц 

«Мэгариф булеге» 
муницнпаль казна учреждениесе

Тукай ур.. 1? нче йорг. Мннмлэ ш.. 
Татарстан Респуолнкасы. 423700

Тел..факс 3-19-0;: j-19-Q6. E-mail: Oo.Mnz'tfrtatai.nji https:.--edu.tatai.rumenzelinskгсо

ПРИКАЗ

14 января 2019 г. № 7

«Об итогах муниципального этапа и подготовке к зональному этапу 
Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан в

2018-2019 учебном году»

В рамках реализации Приоритетного национального проекта «Образование» и в 
целях выявления, поддержки и поощрения, творчески работающих педагогов, повышения 
престижа педагогического труда, распространения педагогического опыта лучших 
педагогов Мензелинского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подвести итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель 
года России» в Республике Татарстан в 2018-2019 учебном году.
Признать победителем муниципального этапа конкурса:
- «Учитель года-2019» - Камалову Л.Р., учителя биологии МБОУ «Гимназия»; 
Призерами конкурса -  Медведеву Е.Н., учителя начальных классов МБОУ «СОШ 
№3», Фархаеву З.Р., учителя начальных классов МБОУ «Верхнетакерменская 
ООШ», Мухамадиева Д.Ф., учителя английского языка МБОУ «Кузембетьевская 
СОШ»;
Победителем в номинации «Педагогический дебют -  2019»
- Курбанкулову З.И., учителя русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3»; 
Призерами в номинации «Педагогический дебют -  2019»:
- Шимановскую Н.Р., учителя начальных классов МБОУ «СОШ №1», Вахнину 
А.Р., учителя начальных классов МБОУ «СОШ №3»;
Победителем в номинации «Учитель татарского языка и литературы - 2019»
- Ибрагимову А.А., учителя татарского языка и литературы МБОУ «Кадряковская 
ООШ»;
Призерами в номинации «Учитель татарского языка и литературы - 2019»:
- Аглиеву Г.Г., учителя татарского языка МБОУ «СОШ №1», Ильину М.А., 
учителя татарского языка МБОУ «Гимназия»;
Победители в номинации:
- «Творческий учитель» - Городову Л.Г., учителя английского языка МБОУ «СОШ 
№1»;
- «Преданность профессии» - Закирова В.З., учителя физической культуры МБОУ 
«Матвеевская ООШ»;
- «Учитель-мастер» - Кабирова Д.Р., учителя истории МБОУ «Татарскомушугинская 
СОШ»;



Отметить грамотами и сертификатами участников -  Ботову Т.В., учителя 
математики МБОУ «СОШ №2», Латыпову Л.К., учителя татарского языка и 
литературы МБОУ «СОШ №2», Ахметшину Л.М., учителя татарского языка и 
литературы МБОУ «СОШ №3», Хабирову Р.И., учителя технологии МБОУ 
«Гимназия», Насырову Д.Н., учителя начальных классов МБОУ «Аюская ООШ», 
Гимадиеву Р.Р., учителя начальных классов МБОУ «Подгорнобайлярская ООШ», 
Никитину Е.В., учителя биологии ГБОУ "Мензелинская кадетская школа-интернат 
имени Героя Советского Союза генерал-полковника Василия Николаевича 
Гордова", Гайниеву Г.Н., учителя начальных классов МБОУ для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи , «Центр 
психолого-педагогической реабилитации и коррекции» Мензелинского 
муниципального района

2. Объявить благодарность за организацию и проведение конкурса директору МБОУ 
«СОШ №1» Ильиной О.В., директору МБОУ «СОШ №2» Ялаеву Р.Х., директору 
МБОУ «Гимназия» Халиуллиной Г. С.

3. Объявить благодарность членам жюри муниципального этапа конкурса «Учитель года

4. Директорам ОО объявить благодарность педагогам, принявшим участие в 
муниципальном этапе конкурса «Учитель года-2019».

5. Создать рабочие группы для подготовки педагогов, заявленных на зональный этап 
республиканского конкурса «Учитель года-2019»:
1) Для подготовки учителя биологии МБОУ «Гимназия» Камаловой Л.Р.- в составе 

Халиуллиной Г.С., директора МБОУ «Гимназия», Ильиной М.А., ЗДУВР; 
Шакировой Л.А., учителя биологии МБОУ «Кадряковская ООШ»;

2) Для подготовки учителя русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3» 
Курбанкуловой З.И- в составе Губайдуллиной О.А., директора МБОУ «СОШ 
№3», Амановой Н.В., ЗДУВР; Жильцовой Н.М., учителя русского языка и 
литературы МБОУ «СОШ №3», Муриновой В.М., учителя информатики и ИКТ 
МБОУ «СОШ №3»;

3) Для подготовки учителя начальных классов МБОУ «СОШ №3» Медведевой Е.Н.- 
в составе Губайдуллиной О.А., директора МБОУ «СОШ №3», Алешкиной С.В., 
заместителя директора по начальному образованию; Назмеевой Р.Т., руководителя 
РМО начальных классов, Муриновой В.М., учителя информатики и ИКТ МБОУ 
«СОШ №3»;

4) Привлечь к подготовке конкурсантов участников республиканского этапа 
конкурса «Учитель года - 2015» Муринову Т.В., учителя физики МБОУ «СОШ 
№1», Ботову Т.В., учителя математики МБОУ «СОШ №2»; участника зонального 
этапа конкурса «Учитель года 2016», учителя английского языка МБОУ «СОШ 
№1» Джайнакову Т.В.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя МКУ 
«Отдел образования» Родичеву М.Н.

- 2019».

Руководитель



Муниципальное казенное учреждение 
«Отдел образования» 

Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района

Минза л э мунипипаль районы 
Башкарма комитеты ныц 

«Ыэгарнф будете» 
мунпципаль казна учреждениесе

Тукай ур.. 13 жче йорг. М инилэ ш.. 
Татарстан Респуолнкасы. 42^ 700

Тукая ул.. д. 13. г. Менэелинек. 
Республика Татарстан. 423700

Тел.. факс f j ; )  З-19-Oj : 3-19-06. E-mail: О о.М ш '^^аг.п л  https:/ledu.tataf.ru.fflenzeli:iialcfco

ПРИКАЗ
21 февраля 2019 г. № 127

О направлении участников на региональный этап Всероссийского конкурса 
«Учитель года России» в Республике Татарстан в 2018-2019 учебном году

Во исполнение приказа МО и Н РТ №1720/18 от 20.11.2018г. «О школьном, 
муниципальном, зональном и региональном этапах конкурса «Учитель года России в 
Республике Татарстан в 2018-2019 учебном году», на основании Письма МО и Н РТ №2136/19 
от 5.03.2019г. «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года 
России» в Республике Татарстан в 2018-2019 учебном году

1. Направить на региональный этап Всероссийского конкурса «Учитель года 
России» в Республике Татарстан в 2018-2019 учебном году» с 10 марта по 15 марта 2019г. 
в г. Казань следующих участников:

- Медведеву Е.Н., учителя начальных классов МБОУ «СОШ №3»;

- Курбанкулову З.И., учителя русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3»; 

и команду сопровождения: Аманову Н.В, Алешкину С.В., Жильцову Н.М.

2. Директору МБОУ «СОШ №3» Губайдуллиной О.А. взять под личный контроль 
подготовку учителей к региональному этапу Всероссийского конкурса «Учитель года 
России в Республике Татарстан в 2018-2019 учебном году»

3. Главному бухгалтеру ЦБ «Отдел образования» Зарифуллиной Р.М. оплатить 
расходы участников конкурса, согласно смете (Приложение 1).

4. Главному механику МКУ «Отдел образования» Салахову Р.С. обеспечить 
транспортное сопровождение участников конкурса на 10.03.2019 г. и на 15.03.2019г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководитель



Утверждаю
Руководитель МКУ «Отдел образования» 
исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района РТ 
___________ Н.С. Габдуллин

Приложение 1

Смета расходов 
на финансирование участников регионального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан в 2018-2019 учебном году

№
п/
п

Наименование
предмета

Дата
проведения

Количество Суточные Проживание Всего
С

ут
ок

У
ча

ст
ни

ки

С
оп

ро
во

ж
да

ю
щ

ие

Вс
ег

о 
чл

ен
ов

 
ко

ма
нд

ы

Уч
ас

тн
ик

и 
и 

со
пр

ов
ож

да
ю

щ
ие

Уч
ас

тн
ик

и 
и 

со
пр

ов
ож

да
ю

щ
ие

1 Финальный этап 
регионального 

этапа 
Всероссийского 

конкурса 
«Учитель года 

России» в 
Республике 

Татарстан в 2018­
2019 учебном 

году

10-14 марта 
2019

5 2 3 5 2500 30000 32500

Основание: Приказ МО и Н РТ №2136/19 от 5.03.2019г. «О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан в 2018-2019 учебном 
году»



Муниципальное казенное учреждение 
«Отдел образования» 

Мензелинского муниципального района
Тукая ул., д. 13, г. Мензелинск,
Республика Татарстан, 423700есггуолика Татарстан, 423700 Татарстан Республнкасы, 423700 

Тел./факс ('85555') 3-19-03: 3-19-06. E-mail: Oo.Mnz@tatar.ni: https: edu.tatar.ru menzelinsk гоо_____

Мннзэлэ муинпипаль районы 
«Мэгариф оулеге» 

муннцнпаль казна учреждениесе
Тукай ур., 13 нче норт, Мннзэлэ ш..

ПРИКАЗ
23 декабря 2019 г. № 740

О проведении семинара-совещания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 30 декабря 2019 г. в 13.00 на базе МБОУ «СОШ №2» семинар-совещание 
для заместителей директоров по УР и заведующих ДОУ (ответственных за аттестацию) по 
следующим вопросам:

- итоги аттестации 2019 года;
- формирование сводных отчетов по всем формам мониторинга за 2019 год.
2. Методисту МКУ «Отдел образования» Зайнуллиной А.Б. подготовить материалы для 

семинара-совещания
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

mailto:Oo.Mnz@tatar.ni


Муниципальное казенное учреждение 
«Отдел образования» 

Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района

Мннзэлэ муннцнналь районы 
Башкарма комитеты ныц 

«Мэгариф булеге» 
муницнпаль казна учреждениесе

Тукай ур.. 1? нче йорг. Минмлэ ш.. 
Татарстан Ресггу'олнкасы. 423700

Тукая ул.: д. 13, г. Менэелннск, 
Республика Татарстан. 423?СЮ

Тел..ф акс 3-19-0;: 3-19-06. E-mail: Qo.Mnz^tatai.njL https:.vedu.tatai-rum eiizelinskfCQ

ПРИКАЗ

5 апреля 2019 г. № 207

О проведении семинара-совещания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 10 апреля 2019 г. в 13.00 на базе МБОУ «Гимназия» семинар- 
совещание для заместителей директоров по УР и заведующих ДОУ (ответственных 
за аттестацию) по следующим вопросам:

- итоги аттестации 2018-2019 учебного года
- формирование сводных отчетов по всем формам мониторинга за 2018-2019 
учебный год

Явка строго обязательна!

2. Методисту МКУ «Отдел образования» Зайнуллиной А.Б. подготовить 
материалы для семинара-совещания

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель



Муниципальное казенное учреждение 
«Отдел образования» 

Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района

Мннзэлэ муннцнналь районы 
Башкарма комитеты ныц 

«Мэгариф булеге» 
муницнпаль казна учреждениесе

Тукай ур.. 1? нче йорг. Минмлэ ш.. 
Татарстан Ресггу'олнкасы. 423700

Тукая ул.: д. 13, г. Менэелннск, 
Республика Татарстан. 423?СЮ

Тел..ф акс 3-19-0;: 3-19-06. E-mail: Oo.Mnz'tfrtatai.nji https:.vedu.tatai-rum eiizelinskfCQ

ПРИКАЗ
11 февраля 2019 г. № 93

О проведении тестирования педагогических работников

На основании приказ МО и Н РТ «О приеме аттестационных заявлений в январе 
2019» №13239/18 от 29.12.2018 и приказа МО и Н РТ от 26.10.2018 № под-10686/18 «О 
тестировании заявителей из числа педагогических работников, желающих пройти 
аттестацию с целью установления соответствия уровня их квалификации требованиям, 
предъявляемым к квалификационной категории (первой или высшей),

1. Провести 12.02.2019г. в 9.00 на базе МБОУ «СОШ №2» тестирование педагогических 
работников, заявляющихся на первую и высшую квалификационную категорию в 
январе 2019 года.

2. Директору МБОУ «СОШ №2» Ялаеву Р.Х. создать условия для прохождения 
тестирования педагогическими работниками.

3. Руководителям ОО Мензелинского муниципального района РТ обеспечить явку 
педагогов на тестирование.

4. Назначить технических специалистов: Муллина И.Р, Чигвинцева А.В.
5. Утвердить состав экспертной комиссии аттестационной комиссии Министерства 

образования и науки Республики Татарстан в Мензелинском муниципальном районе 
Республики Татарстан для проведения тестирования. (Приложение №1)

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя МКУ 
«Отдел образования» Родичеву М.Н.

Руководитель Н.С. Габдуллин

ПРИКАЗЫВАЮ:



Приложение 1

Состав экспертной комиссии аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Республики Татарстан в Мензелинском муниципальном районе Республики Татарстан

Председатель экспертной комиссии

1
Г а б д у л л и н  На ил ь  С а й м а н о в и ч Руководитель МКУ «Отдел образования» 

исполнительного комитета Мензелинского 
муниципального района РТ

Члены экспертной комиссии
2 Р о д и ч е в а  М а р и н а  Н и к о л а е в н а Заместитель руководителя МКУ «Отдел образования» 

исполнительного комитета Мензелинского 
муниципального района РТ

3
З а й н у л л и н а  А л м а з и я  Б и л у с о в н а Методист по аттестации педагогических кадров МКУ 

«Отдел образования» исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района РТ

4
Гараева Дания Гилемовна Методист по начальному образованию МКУ «Отдел 

образования» Исполкома Мензелинского 
муниципального района РТ

5
Шагиева Насима Миргарифьяновна Методист по национальному образованию МКУ «Отдел 

образования» Мензелинского муниципального района 
РТ

6
Салахова Айгуль Фаисовна Методист по учебным дисциплинам МКУ «Отдел 

образования» Мензелинского муниципального района 
РТ

7
Вагизова Екатерина Владимировна Методист по учебным дисциплинам МКУ «Отдел 

образования» Мензелинского муниципального района 
РТ

8
Ахмедова Наргиз Чингиз кызы Методист по учебным дисциплинам МКУ «Отдел 

образования» Мензелинского муниципального района 
РТ



Муниципальное казенное учреждение 
«Отдел образования» 

Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района

Минза л э мунипипаль районы 
Башкарма комитеты ныц 

«Ыэгарнф будете» 
мунпципаль казна учреждениесе

Тукай ур.. 13 жче йорг. М инилэ ш.. 
Татарстан Респуолнкасы. 42^ 700

Тукая ул.. д. 13. г. Менэелинек. 
Республика Татарстан. 423700

Тел.. факс f j ; )  З-19-Oj : 3-19-06. E-mail: О о.М ш '^^аг.п л  https:/ledu.tataf.ru.fflenzeli:iialcfco

ПРИКАЗ
21 февраля 2019 г. № 126

О направлении на семинар-совещание участников регионального этапа
Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан в 2018-2019

В целях подготовки участников регионального этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года России» в Республике Татарстан в 2018-2019 учебном году и во исполнение 
приказа МО и Н РТ №1720/18 от 20.11.2018г. «О школьном, муниципальном, зональном и 
региональном этапах конкурса «Учитель года России в Республике Татарстан в 2018-2019 
учебном году»,

1. Направить на семинар-совещание 26 февраля 2019г. в г. Казань, ул. Абсалямова, 
29А (МБОУ «Гимназия №179» Ново-Савиновского района) следующих участников:

- Медведеву Е.Н., учителя начальных классов МБОУ «СОШ №3»;

- Курбанкулову З.И., учителя русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3»;

- Зайнуллину А.Б., методиста по кадровой работе и аттестации педагогических работников 
МКУ «Отдел образования».

2. Директору МБОУ «СОШ №3» Губайдуллиной О.А. обеспечить участие учителей 
на семинаре-совещании.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководитель



Муниципальное казенное учреждение 
«Отдел образования» 

Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района

Мннзэлэ муннцнналь районы 
Башкарма комитеты ныц 

«Мэгариф булеге» 
муницнпаль казна учреждениесе

Тукай ур.. 1? нче йорг. Минмлэ ш.. 
Татарстан Ресггу'олнкасы. 423700

Тукая ул.: д. 13, г. Менэелннск, 
Республика Татарстан. 423?СЮ

Тел..ф акс 3-19-0;: 3-19-06. E-mail: Qo.Mnz^tatai.njL https:.vedu.tatai-rum eiizelinskfCQ

ПРИКАЗ
28 октября 2019 г. № 617

«О направлении на Форум грантополучателей и региональных инновационных
площадок (РИП)»

В соответствии с календарным планом мероприятий на 2019/2020 учебный год, на 
основании приказов МО и Н РТ №11751/19 от 22.10.2019 «О проведении Форума 
грантополучателей и региональных инновационных площадок (РИП)» и № под-1444/19 от 
14.10.2019 «Об утверждении перечня победителей конкурсного отбора на соискание 
гранта «Поддержка профессионального роста учителей общеобразовательных 
организаций Республики Татарстан»,

1. Направить 31 октября 2019г. в г. Казань (МАОУ «Лицей №146 «Ресурс» Ново- 
Савиновского района г. Казани (адрес: г. Казань, ул. Чуйкова, д.89, к.а) на Форум учителей- 
грантополучателей следующих участников:

- Юлдашеву Е.А. -  учителя МБОУ «СОШ №1»;
- Ботову Т.В. - учителя МБОУ «СОШ №2»;
- Янову Е.А. -  учителя МБОУ «СОШ №2»;
- Назмееву Р.Т. - учителя МБОУ «СОШ №3».
2. Директорам ОО обеспечить участие данных учителей на Форуме
3. Главному специалисту МКУ «Отдел образования» Салахову Р.С. обеспечить 

транспортное сопровождение участников Форума.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководитель


